«Муниципальный Вестник» № 27 (260) от 22 июня 2022 года

1

 ВОЛЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

Свердловская область

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.06.2022 года                                                                                                                                             № 235

г. Волчанск

Об увеличении размеров авансовых платежей при заключении

 договоров (муниципальных контрактов) в 2022 году

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.03.2022 № 505 «О приостановлении

действия отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации и установлении размеров авансовых

платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2022 году», статьей 28 Устава Волчанского

городского округа, в целях обеспечения исполнения бюджета Волчанского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Увеличить в 2022 году при заключении получателями средств бюджета Волчанского городского округа договоров

(муниципальных контрактов) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) предельный размер авансового платежа,

установленный в абзаце 6 пункта 5 постановления главы Волчанского городского округа от 09.01.2019 года № 3 «О мерах по

обеспечению исполнения бюджета Волчанского городского округа», с 30% суммы договора (муниципального контракта) до

50% суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду

бюджетной классификации Российской Федерации, доведенных на соответствующий финансовый год.

2. Получатели средств бюджета Волчанского городского округа вправе в соответствии с частью 65.1 статьи 112

Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» внести по соглашению сторон в заключенные до дня вступления в силу

настоящего Постановления договоры (муниципальные контракты) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг)

изменения в части увеличения предусмотренных ими размеров авансовых платежей до размеров, определенных в соответствии

с пунктом 1 настоящего Постановления, с соблюдением размера обеспечения исполнения договора (муниципального

контракта), устанавливаемого в соответствии с частью 6 статьи 96 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

СОДЕРЖАНИЕ

№

п/п
Наименование НПА Реквизиты НПА

1 Об увеличении размеров авансовых платежей при

заключении договоров (муниципальных контрактов) в

2022 году

Постановление главы Волчанского

городского округа от 21.06.2022 г.

№ 235

2 Об ограничении реализации алкогольной продукции

на территории Волчанского городского округа

25 июня 2022 года

Постановление главы Волчанского

городского округа от 22.06.2022 г.

№ 238

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

№ 27 (260) от 22 июня 2022 года

Муниципальный

     ВЕСТНИК

consultantplus://offline/ref=56642EA79AEA95F1B5EB30B83DCB9BC66C7FF70DFF8C37B82BABE4066839A7CC9E1BF362927B53FF235AF8ADD6C6F89A123AC6EE5A3D31ACJ3I3F
consultantplus://offline/ref=6231351BB0CD178FF4F4B8B195FC150B901749872E4A2D8F38271BB25C0A6B28B25E016E68C50C22D5F0E4EE2436AD250B5B39F15BA568F7D2757CF3s6K0F
consultantplus://offline/ref=6231351BB0CD178FF4F4A6BC83904B01951D128A2D4B2EDB67741DE5035A6D7DF21E073B2981012BDEA4B5A87230FB75510E32ED58BB6AsFK3F
consultantplus://offline/ref=6231351BB0CD178FF4F4A6BC83904B01951D128A2D4B2EDB67741DE5035A6D7DF21E07392B82072881A1A0B92A3FF86A4F082AF15AB9s6KAF

«Муниципальный Вестник» № 27 (260) от 22 июня 2022 года

2

3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и действует

до 31.12.2022 года.

4. Настоящее Постановление опубликовать в информационном бюллетене  «Муниципальный Вестник» и обнародовать

на официальном сайте Волчанского городского округа в сети Интернет (http://volchansk-adm.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                                                                            А.В. ВЕРВЕЙН.

_____________________________________________________________

Свердловская область

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.06.2022 года                                                                                                                                                                     № 238

г. Волчанск

Об ограничении реализации алкогольной продукции  на территории Волчанского городского округа 25 июня 2022 года

   В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления

(распития) алкогольной продукции», Законом Свердловской области от 29 октября 2013 года  № 103-ОЗ «О регулировании

отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории

Свердловской области», во исполнение Постановления Правительства Свердловской области  от 30.05.2003 года  № 333-ПП

«О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области

мероприятий с массовым пребыванием людей», руководствуясь Уставом Волчанского городского округа, на основании

постановления главы Волчанского городского округа от 10.06.2022 года № 231 «О проведении мероприятий, посвященных Дню

молодежи»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ограничить реализацию алкогольной продукции, в том числе пива и пивных напитков, 25 июня 2022 года с

17.00 до 23.00 часов местного времени следующим предприятиям торговли, прилегающим к местам проведения мероприятий,

посвященных Дню молодежи:

1.1. индивидуальному предпринимателю Ахметовой Светлане Альбертовне (улица Карпинского, 3);

1.2. индивидуальному предпринимателю Елховиковой Елене Борисовне (улица Советская, 1).

2. Руководителям предприятий торговли, прилегающим к местам проведения мероприятий, посвященных Дню

молодежи, принять соответствующие меры по соблюдению ограничений продажи алкогольной продукции и возложить

персональную ответственность на должностных лиц за соблюдение законодательства.

3. Рекомендовать начальнику отделения полиции № 10 межмуниципального отдела Министерства внутренних

дел России «Краснотурьинский» (В.В. Шведу) провести мероприятия по выявлению фактов нарушения продажи алкогольной

продукции на предприятиях торговли Волчанского городского округа во время ограничений, указанных в пункте 1 настоящего

постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный Вестник» и

разместить на официальном сайте Волчанского городского округа в сети «Интернет» http://volchansk-adm.ru/..

5. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации

Волчанского городского округа по социальным вопросам Бородулину И.В.

Глава городского округа                                                                                                                                                    А.В. ВЕРВЕЙН.

Информационный бюллетень

«Муниципальный Вестник»

№ 27 (260) от 22.06.2022 г.

Учредители: Дума Волчанского городского

округа и глава Волчанского городского

округа

Адрес учредителей: 624940, Свердловская

область, г. Волчанск, ул. Уральского

Комсомола, 1,

тел. 8-34383-5-21-46, 5-21-00.

Издатель: администрация Волчанского

городского округа

Адрес издателя: 624940, Свердловская

область, г. Волчанск, ул. Уральского

Комсомола, 1,

Тел 8-34383-5-21-00

Главный редактор Палецких М.В.

Адрес редакции: 624940, Свердловская

область, г. Волчанск, ул. Уральского

Комсомола, 1,

Тел 8-34383-5-21-44.

Типография ООО Творческая

мастерская «Лидер». Юр. адрес:

Свердловская область, г. Карпинск,

ул. Фёдорова 1/7, тел.: 8 (950) 649-77-90.

Тираж 30 экз.

Дата и время выпуска в печать

22.06.2022  г. по графику 10.00,

фактически 10.00.

Дата и время выхода в свет
22.06.2022  г. в 14.00

Распространяется БЕСПЛАТНО.

consultantplus://offline/ref=928A764B32DEE86EDC1CC1E335EFB666DE19B918469CCD3B9C3A162D0Cb3Z1K
http://volchansk-adm.ru/